A illustres, et una cum ipsis quadraginta aliis, Christianos se dictantes ultro ad Lysiam accesserunt. Qui tales in viris contemplatus animi celsitudinem percontatus, illos est, dicens : Cujates estis, et quis auctor vobis est, ne cultum aut sacrificium deferratis diis celestibus? Cui sanctus Leontius : Omnes nos Christiani sumus, et nos quidem urbem hanc incolimus, illi vero e regione, quae urbi subest, advenerunt. Et patria quidem terrestris nobis eadem est, Pater vero celestis Christus ; atque hic est, qui nos docuit, et persuasit deos mutos ac cœcos non colere, nec opera manuum hominum adorare.

III. Dixit Lysias : Ubinam est Christus? Numquid cruci affixus et mortuus est? Cui sanctus Leontius : Non solum audi mortuum esse, sed resurrexisse considera, et vivere in cœlis; sed enim mortuus est libens propter nos, et iterum surrexit, tanquam existens Filius Dei. Dixit Lysias : Nempe etiam nunc vivit? Cui sanctus Leontius : O Lysia, dīi vestri, postquam mortui sunt, non vivunt; at vero Dominus noster ac Deus, qui dextera sua gubernat omnia, cœlum, terram, mare et homines omnes, pro nobis, mortuus est, ut nos ex idolorum cultu extraheret. Vivit is, et docuit nos pro se mori, ut mortui, cum illo vivamus. Dixit Lysias : Nonne duodecim dīi cœlestes sunt? Qualem ergo tu alium dicis Deum, qui fecit cœlum et terram et mare? Sanctus Leontius dixit : Quinam dīi vestri sunt? Lysias dixit : Insuper et Apollo et Aesculapius, aliquique, quos orbis colit universus. Sanctus Leontius dixit : Jupiter ergo Deus est? Lysias dixit : Vah! insanis, homo blasphemē : ipse est, qui cœlos tenet, hominumque pater et deorum. Sanctus Leontius dixit : Si igitur deus est Jupiter, quia omnino fortis est, vobis defensoribus, quando injuria læditur, non indiget; omnino justus est et malo osor, osor fornicationis, osor adulterii, osor obscenitatis nefandæ, osor incestus, osor bellorum et amans pacis. Etenim Deus perfectus sit oportet, egestatisque ac peccati expers: nam si peccat deus vester, peccator est; et Deo eget altero peccare nescio, ad emendationem suam.

D

IV. Lysias dixit : Tu causam dicis eorum quæ ad deos attinent, malum caput? Per deorum et meam salutem, male vos perdam. Sanctus Leontius dicit : Ne indigne feras audire veritatem. Hominibus omnibus tam ratio quam natura prescripsit leges, non esse par, ut homo alienam habeat uxorem, utque committat incastum, aut bella diligat, aut hominibus perniciem inferat. Si eos vocas sospitatores, deberent potius ex pace servare et de cultoribus suis bene mereri. Si deus vester ista facit, suadeat hominibus solvere leges; vel siquit homo, deus vester agat, et homines imitetur. Nam